
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 23 вересня 2025 року                                                                                                        № 1034 

 
Про відмову у наданні статусу дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів 

 
 Комісією з питань захисту прав дитини 10 вересня 2025 року розглянуто 

заяву Б ***  І *** О *** від *** року щодо надання її                                             

малолітній дитині Б *** О *** С ***, *** року народження,                                    

статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

Встановлено наступне.  

Підпунктом 6 пункту 3 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 268, (далі – Порядок) 

визначено, що дитина, а також особа, яка під час воєнних дій та збройних 

конфліктів не досягла віку 18 років (повноліття), зазнала психологічного 

насильства, має право на отримання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів. 

    Нормами статті 6 Сімейного кодексу України визначено, що правовий 

статус дитини має особа до досягнення нею повноліття. 
          Відповідно до свідоцтва про народження серії ***, виданого                   
Фортечним відділом державної реєстрації актів цивільного стану                                     
у місті Кропивницькому Південного міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції ( м. Одеса)  від *** року, дитина Б *** О *** С ***                                  
народилася  *** року у м. Кропивницькому. 

Батьками дитини Б *** О *** С ***, *** року                                               

народження, є Б  ***   І  ***  О  ***  та Б  ***  С  ***  В  ***. 

 Згідно з довідками про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, 

виданими департаментом соціальної політики Кропивницької міської ради на               

Б ***  І *** О *** від *** року № ***,                                                                                

Б *** О ***  С ***  від   *** року  №  ***,                                                                            

їх      фактичне     місце     проживання/перебування:     *** ,        Кіровоградська                    

 

 

 

 

 

 



                                                              2 

 

область, м. Кропивницький, вул. Д ***, буд. ***, корп. ***, кв. ***. 

Відповідно до висновку оцінки потреб сім’ї, складеного Кропивницьким 

міським центром соціальних служб *** року, зі слів матері Б ***                                   

І *** О ***, її дитина Б *** О *** С *** зазнала моральні та                           

психологічні страждання внаслідок воєнних дій та залишення місця 

проживання. 

Згідно з підпунктом 3 пункту 2 Порядку, психологічне насильство, якого 

зазнала дитина внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, – моральні та 

психологічні страждання (травми) дитини, що не потребують доведення і які 

вона перенесла внаслідок її проживання/перебування в умовах воєнних дій, 

збройних конфліктів, тимчасової окупації, її внутрішнього переміщення або 

переміщення за кордон, як наслідок залишення свого місця 

проживання/перебування у результаті або з метою уникнення  негативних 

наслідків збройного конфлікту, а також загибелі (зникнення безвісти), 

потрапляння у полон, смерті внаслідок отриманих у результаті збройного 

конфлікту поранення, контузії або каліцтва на території України чи за 

кордоном її батьків або одного з них – із числа цивільних осіб. 

Надані заявником Б *** І *** О *** документи                                                           

не підтверджують обставин, що її дитина Б *** О *** С ***                                    

зазнала психологічного насильства внаслідок проживання/перебування                           

у  с. Семенівці Каховського району Херсонської області в умовах воєнних дій 

та збройних конфліктів і, як наслідок, перемістилася, залишивши своє місце 

проживання/перебування. Висновок оцінки потреб сім’ї, складений 

Кропивницьким міським центром соціальних служб *** року,                                             

не підтверджує факт психологічного насильства відносно дитини Б ***                                      

О *** С *** та грунтується виключно на словах матері Б ***                                               

І *** О  ***. 

Відповідно до наказу Міністерства розвитку громад та територій України 

від 28 лютого 2025  року № 376 «Про затвердження Переліку територій, на  

яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією», місто Кропивницький, Кіровоградська область не відноситься до 

переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією.  

Проживання на території, де не проводились воєнні дії, збройні 

конфлікти, тимчасова окупація, не може бути підставою для набуття статусу 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, що 

узгоджується з правовою позицією Верховного Суду України (постанова 

Верховного Суду України від 24 січня 2023 року у справі № 360/3668/18). 

На підставі вищевикладеного, керуючись статтями 140, 146 Конституції 

України, підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 6 Сімейного кодексу 

України, статтею 301 Закону України «Про охорону дитинства», пунктом 3 

Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                               

від 24 вересня 2008 року № 866, підпунктом 3 пункту 2, підпунктом 6 пункту 3, 

пунктами  6, 10  Порядку  надання  статусу  дитини, яка постраждала внаслідок  



                                                   3 

                                               

воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 268, відповідно до рішення комісії 

з питань захисту прав дитини (протокол від 10 вересня 2025 року № 39) 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В : 

 

Відмовити у наданні статусу дитини, яка постраждала внаслідок                   

воєнних дій та збройних конфліктів, Б *** О *** С ***,                                                  

*** року народження. 

 

 

 

Секретар міської ради              Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Майстренко Ірина 35 83 36 


